e vinte e cinco centavos) de acordo com Plano de Carreira da Câmara
Municipal (PCCS) em cumprimento ao Edital de Convocação n° 013/2024
e Portaria de nº16/2025. O servidor declara que aceita as atribuições, os
deveres e as responsabilidades do cargo supracitado, dizendo-se ciente
dos deveres e obrigações constantes na Lei Orgânica Municipal, Regimen-
to Interno, Leis Ordinárias, Resoluções, Decretos e Instruções Normativas
que regulamentam o cargo, comprometendo – se em bem servir a Comu-
nidade. O servidor está tomando posse para o exercício do cargo no Regi-
me Estatutário e somente adquirirá a estabilidade no serviço público muni-
cipal se for aprovado no estágio probatório durante o período de 36 (trinta
e seis) meses, de acordo com as normas do Estatuto dos Servidores Pú-
blicos Municipais de Confresa.

Pelo Senhor Presidente foi Homologado o presente Termo de Posse.

Gabinete da Presidência, Confresa – MT, 03 de fevereiro de 2025.

Ederson da Cunha José Gustavo Feitoza Esteves Nogueira

Presidente (PP) Auxiliar Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EDITAL N.º 1/2025 - CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL N.º 1/2025 - CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AVALIAÇÃO DE METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, e a PREFEITURA MUNICI-
PAL DE DIAMANTINO em atendimento ao disposto na Lei Complementar
nº. 101 de 04 de maio de 2000; tornam público que realizarão AUDIÊNCIA
PÚBLICA para avaliação do cumprimento das metas fiscais do Terceiro
Quadrimestre do exercício de 2024 conforme informações levantadas no
RREO – Relatório Resumido da Execução Orçamentária e no RGF – Re-
latório de Gestão Fiscal.

A audiência pública ocorrerá na segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 às
15h00min no Plenário da Câmara Municipal.

Haverá transmissão ao vivo na Página do Facebook: Câmara Municipal de
Diamantino-MT e no Canal do Youtube: Câmara Municipal de Diamantino.

Diamantino, 29 de janeiro de 2025

Ver. Ranielli Patrick Arruda Lima

Presidente da Câmara Municipal

Ver. Edson da Silva

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO CONTRATO DE SERVIÇO Nº 002/2025

EXTRATO CONTRATO DE SERVIÇO Nº 002/2025

CONTRATADA: MARIA JOSE BATISTA

CPF nº 550.087.121-87

OBJETO: CONTRATO DA PRESTADORA PARA O SERVIÇO DE LIM-
PEZA GERAL NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM
AQUINO, SITUADA A AVENIDA PEDRO CELESTINO Nº 127, SENDO DI-
ARIAMENTE DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA.

VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 11 meses

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2025

Osvaldo Mineho Sassagima

Presidente da Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 002/2025

EXTRATO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 002/2025

CONTRATADA: G M EMBALAGENS LTDA

CNPJ nº 52.505.574/0001-15

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E COPA/COZINHA), PARA ATENDER A DE-
MANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 5.602,03 (cinco mil, seiscentos e dois reais e três centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2025

Osvaldo Mineho Sassagima

Presidente da Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001/2025

EXTRATO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001/2025

CONTRATADA: VINICIUS HIDEKI MATSUMOTO SANTANA & CIA LTDA

CNPJ nº 18.314.099/0001-61

OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E COPA/COZINHA), PARA ATENDER A DE-
MANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 7.478,33 (sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta
e três centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2025

Osvaldo Mineho Sassagima

Presidente da Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Aquino-MT, no uso de suas
atribuições Legais e, considerando a necessidade de aquisição de mate-
riais de consumo (limpeza, higienização e copa/cozinha), para atender a
demanda da Câmara Municipal deste município, conforme condições, es-
pecificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Re-
ferência, Edital e todos seus Anexos, determina a contratação da empre-
sa VINICIUS HIDEKI MATSUMOTO SANTANA & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 18.314.099/0001-61, pelo valor global de R$ 7.478,33 (sete
mil, quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos), CONTRA-
TO DE FORNECIMENTO Nº. 001/2025 e a empresa G M EMBALAGENS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.505.574/0001-15, pelo valor global de
R$ 5.602,03 (cinco mil, seiscentos e dois reais e três centavos) CONTRA-
TO DE FORNECIMENTO Nº. 002/2025.

Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2024, bem como que prepare o instrumento de contra-
to, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Câmara Municipal de Dom Aquino-MT, em 03 de fevereiro de
2025.

Osvaldo Mineho Sassagima

4 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.668

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente